
COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO 
(Provincia di Agrigento) 

____****____ 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO E DI VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 02/12/2016 
 
                       
OGGETTO:  
 

“Referendum confermativo della Legge Costituzionale”, domenica 04 dicembre 2016 – 

Autorizzazione all’Agente di P.L., Sig. DISPINZERI Salvatore, a prestare lavoro 

straordinario per servizio di vigilanza presso il seggio elettorale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

DATO ATTO : 
OMISSIS 

 
PREMESSO: 

OMISSIS 
 

TUTTO  ciò premesso; 
OMISSIS 

 
DETERMINA 

Per i fini  di cui in narrativa: 

- di autorizzare l’Agente di Polizia Locale, Sig. DISPINZERI Salvatore, a prestare lavoro 
straordinario per servizio di vigilanza presso il seggio elettorale in occasione delle consultazioni 
elettorali per il “Referendum Costituzionale” di domenica, 04 dicembre 2016, dalle ore 15,00 del 
03/12/2016, per presentarsi alla locale Stazione dei Carabinieri, indicata come luogo di 
concentramento,  fino alla chiusura delle operazioni di scrutinio, giusto ordinanza n. 
694/OP/AG/2016 del 28/11/2016 della Questura di Agrigento, Ufficio di Gabinetto – Sezione 
Ordine Pubblico, per complessive 22 ore, di cui 2 ore feriali, 18 ore festivo o notturno e 2 ore 
notturno festivo; 

- dare atto che la presente autorizzazione è del tutto presuntiva per cui la stessa potrà subire 
variazioni in ragione delle comunicazioni e delle assegnazioni che la Prefettura potrà fare per la 
specifica condizione; 

- dare atto che la somma necessaria al pagamento delle relative competenze resta a carico del 
bilancio dello Stato; 
 
- dare atto che le eventuali ore prestate in più e non retribuite come ore di straordinario saranno 
riconosciute con riposo compensativo, nel rispetto di quanto definito in sede di CCDI. 
         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
   Comandante della Polizia Locale 

                                                                                (Com.te Luigi BARBA)      


